CAMARA DE COMERCIO DE PUERTO RICO

(Rev. 10-6-2022)

JUNTA DIRECTIVA
ANO 2022-2023

Sr. Cameron McKenzie-Hertell

Presidente

McKenzie & Associates, LLC

Sr. Eduardo Fernandez**
Primer Vicepresidente
Pan American Grain Mfg. Co., Inc.

Sra. Waleska Rivera**
Sequndo Vicepresidente
Danosa Caribbean, Inc.

Lcdo. José Julio Aparicio***
Tercer Vicepresidente
[Socio Individual]

Lcdo. Luis A. Gierbolini Rodriguez
Ex-Presidente Inmediato
Gierbolini Consulting Group, LLC

Lcdo. Ramoén A. Pérez Blanco
Presidente Electo
Fulcro Insurance, Inc.

Sr. Leonardo Maldonado*
Tesorero
Banesco USA

Sra. Teresita Santiago Lebrén*
El Morro Technologies, Inc.

Sr. Melvin Vega Pérez*
Hacienda La Monserrate

Sra. Neysa Barreto*
WorkHubb LLC

Lcda. Margaret Ramirez Baez*
Secretaria
Ramirez & Baez Law Offices

Sra. Joanellis Fernandez**
Vocal
Kevane Grant Thornton LLP

En representacion Asoc. Afiliadas:

Ing. Faustino Gonzalez Quiles, Presidente
Colegio de Ingenieros y Agrimensores de
Puerto Rico*

Lcda. Liza M. Garcia Vélez
Directora Ejecutiva

Camara de Comercio de Puerto Rico
PO Box 364106

San Juan, PR 00936-4106

Tel. 787-721-6060, Ext. 2219

E-mail: Ilgarcia@camarapr.net

DIRECTORES

Dra. Gloria del C. Amador*
Salud Integral de la Montafa, Inc.

Sra. Wilma Z. Alejandro Ramirez**
Banco Popular de Puerto Rico

Lcdo. Ricardo Aponte Parsi**
Aponte Parsi Law Offices



Junta Directiva 2022-2023

Sr. Eddie Rios** CPA Luis J. Torres Llompart (1)
ATA-Accounting Taxes & Advisors LLC (Pres. Consejo Asesor Ex-Presidentes)
Alvarado Tax & Business Advisors
Dra. Lydia Silva Boschetti***
Action Environmental Contractors, Inc. (1)
(RED de Empresarias y Mujeres Profesionales)
Sr. Braulio Nieves Roman***
Pariter Wealth Management Group, LLC
Sr. Isaac Landaeta (1)

Sr. Eugenio Alonso Alonso*** (Pres. Comité Jovenes Empresarios)
Consumer Credit Counselling Services of Fitness for Life Caribbean, LLC
PR, Inc. 350 Ave. Escorial Ste. 104

San Juan, PR 00920
Sr. Israel Menchaca Dobal*** Tel. 787-994-9961 / 993-3450
Cooperativa de Ahorro y Crédito TUCOOP E-mail: ilandaeta@lifefitness-pr.com

Sr. Guido Lugo Modesto***
Managed Care Management &
Educational Corp.

ASOCIACIONES AFILIADAS

Sr. Ivan Baez, Presidente Sra. Lymaris Otero
Asociacion de Comercio al Detal (ACDET)* Directora Ejecutiva

PO BOX 367367 E-mail: lotero@acdetpr.com
SAN JUAN PR 00936-7367 otero@4strategic.com

Tel. 787-969-5225
E-mail: ibaez@acdetpr.com / ivan.baez@walmart.com

Sra. Vanessa De Mari Monserrate, Presidente Lcda. Nory W. Rivera
Asociacion de Constructores de P.R.* Directora Ejecutiva
PO BOX 192396 E-mail : noryrivera@constructorespr.net

SAN JUAN, PR 00919
Tel. 787-751-1471
E-mail : vdemari@frcg.net / constructores@constructorespr.net

Sra. lvis Gonzalez, Presidenta Sra. Linda Ayala
Asociacion de Farmacias de Comunidad de P.R.* Directora Ejecutiva
Edificio Capital Center | E-mail: lindaayala@gmail.com

239 Arterial Hostos Ste 403
SAN JUAN PR 00918-1475
Tel. 787-758-6101

E-mail: afcpr@afcpr.net
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Sr. Mateo Cidre, Presidente

Asociacion de Restaurantes de Puerto Rico (ASORE)*

1498 AVE FD ROOSEVELT STE 205
PLAZA CAPARRA SHOPPING CTR
GUAYNABO PR 00968-2734

Tel. 787-783-9640

E-mail: recepcion@asorepr.net / cidremar@hotmail.com

Ing. Juan F. Alicea Flores, Presidente

Colegio de Ingenieros y Agrimensores de P.R.*
PO BOX 363845

SAN JUAN, PR 00936

Tel. 787-758-2250 / 787-759-8483

E-mail: presidente@ciapr.org

Sr. Elliot Pacheco Beauchamp, Presidente
Empresarios por Puerto Rico*

PO BOX 51552

TOA BAJA PR 00960-1552

Tel. 787-628-2121 / Cel.787-367-3599
E-mail: elliotpac@gmail.com

Sra. Waleska Sanchez de Gutiérrez, Presidente

Céamara de Comercio del Oeste de P.R., Inc.(1)

PO Box 9

Mayaglez, PR 00681

Tel. 787-832-3749

E-mail: info@ccopr.org / ccopr.org@gmail.com /
wsanchez@sgconsultings.com

Sr. Salvador F. Rovira

Presidente

Céamara de Comercio del Sur de P.R. (1)
PO Box 7455

Ponce PR 00732-7455

Tel. 787-844-4400 / Fax: 787-844-4705

Sr. Gadiel Lebron
Director Ejecutivo
E-mail: gadlebron@asorepr.net

Ing. Erasto Garcia Pérez
Director Ejecutivo
E-mail: direxec@ciapr.org

Lcdo. José M. Pérez Villanueva
Pasado Presidente
E-mail: Icdojperez@gmail.com

Sra. Jessica Fernandez
Directora Ejecutiva
E-mail: jfernandez@camarasur.org

E-mail: camarasur@camarasur.org / srovira@rrgrouppr.com
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Asesor Financiero del Presidente: (Ad-Hoc)

Sr. Francisco J. Rodriguez Castro
Birling Capital LLC

PO Box 10817

San Juan, PR 00922

Tel. 787-247-2500 / Cel. 787-645-8430
E-mail: frc@birlingcapital.com

Asesores del Presidente: (Ad-Hoc)

Lcdo. Kenneth Rivera Robles, CPA
FPV Galindez, LLC

PO Box 363152

San Juan, PR 00936-3152

Tel. 787-725-4545 | 764-5049
E-mail: kenneth@fpvgalindez.com

Sr. Juan Carlos Agosto Martinez

Supermercados Econo

47 Calle Georgetti

Comerio, PR 00782

Tel. 787-875-0485, Ext. 651/652

Cel. 787-362-1004

E-mail: agostojuan@smsecono.com /
zhenriguez@smsecono.com

Lcdo. Luis E. Pizarro Otero
FIDE, LLC

PO Box 360583

San Juan, PR 00936-0583
Tel. 787-237-0124

E-mail: luis.pizarro@fidellc.com

NOTA: *  -vence en junio 2023
**  -vence en junio 2024
***  -vence en junio 2025

(1) - posicién permanente



